Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres 33 175 31 630

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres
   sur actifs non courants destinés à être cédés

   Résultat de l'exercice 73 696 125 897

   Participations ne donnant pas le contrôle

TOTAL DU PASSIF 18 051 933 17 418 419

Page 58 sur 105

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

(en milliers d'euros)

Capital

Primes et
Réserves

consolidées
liées au capital

(1)

Elimination des
titres auto-

detenus

Total Capital
et Réserves
consolidées

Gains et pertes
comptabilisés
directement en

capitaux propres
non recyclables

Gains et pertes
comptabilisés
directement en

capitaux propres
recyclables

Total des gains et
pertes

comptabilisés
directement en

capitaux propres

Gains et pertes
comptabilisés
directement en

capitaux propres
non recyclables

Gains et pertes
comptabilisés
directement en

capitaux propres
recyclables

Total des gains
et pertes

comptabilisés
directement en

capitaux propres

Capitaux propres au 1er janvier 2013 Publié 0 0 0 0 0 0 0
Impacts nouvelles normes de consolidation (IFRS 10) 0 0 0 0 0 0 0

Capitaux propres au 1er janvier 2013 Retraité 218 53 4 1 743 233 -816 1 960 951 42 058 -2 022 40 036 18 419 2 000 987 0 0 2 000 987

Augmentation de capital 9 988 9 988 0 0 9 988 0 0 9 988

Variation des titres auto détenus 114 114 0 0 114 0 0 114

Dividendes versés au 1er semestre 2013 -18 419 -18 419 0 -18 419 -18 419 0 0 -18 419

Dividendes reçus des Caisses régionales et filiales 0 0 0 0 0 0 0

Effet des acquisitions / cessions sur les participations ne donnant pas
le contrôle

0 0 0 0 0 0 0

Mouvements liés aux paiements en actions 0 0 0 0 0 0 0

Mouvements liés aux opérations avec les actionnaire s 9 988 -18 419 114 -8 317 0 0 0 -18 419 -8 317 0 0 0 0 0 -8 317
Variation des gains et pertes comptabilisés directe ment en
capitaux propres

0 -2 363 -2 363 0 -2 363 0 0 -2 363

Quote-part dans les variations de Capitaux Propres des entreprises
mises en équivalence

0 0 0 0 0 0 0

Résultat du 1er semestre 2013 0 0 49 689 49 689 0 0 49 689

Autres variations (2) 21 21 0 0 21 0 0 21

Capitaux propres au 30 juin 2013 Retraité 228 522 1 7 24 835 -702 1 952 655 39 695 -2 022 37 673 49 689 2 040 017 0 0 0 0 0 2 040 017

Augmentation de capital 8 503 541 9 044 0 0 9 044 0 0 9 044

Variation des titres auto détenus 0 0 0 0 0 0 0

Dividendes versés au 2ème semestre 2013 -133 362 229 0 0 229 0 0 229

Dividendes reçus des Caisses régionales et filiales 0 0 0 0 0 0 0

Effet des acquisitions / cessions sur les participations ne donnant pas
le contrôle

0 0 0 0 0 0 0

Mouvements liés aux paiements en actions 0 0 0 0 0 0 0

Mouvements liés aux opérations avec les actionnaire s 8 503 408 362 9 273 0 0 0 0 9 273 0 0 0 0 9 273

Variation des gains et pertes comptabilisés directe ment en
capitaux propres

0 -6 043 -6 043 0 -6 043 0 0 -6 043

Quote-part dans les variations de Capitaux Propres des entreprises
mises en équivalence 0 0 0 0 0 0 0

Résultat du 2nd semestre 2013 0 0 76 208 76 208 0 0 76 208

Autres variations -812 0 0 -812 0 0 -812

Capitaux propres au 31 décembre 2013 Retraité 237 02 5 1 725 243 -340 1 961 116 33 652 -2 022 31 630 125 897 2 118 643 0 0 0 0 0 2 118 643

Affectation du résultat 2013 125 897 125 897 0 125 897 0 0 0 0

Capitaux propres au 1er janvier 2014 237 025 1 851 14 0 -340 2 087 013 33 652 -2 022 31 630 0 2 118 643 0 0 0 0 0 2 118 643

Augmentation de capital 13 196 600 13 796 0 0 13 796 0 0 13 796

Variation des titres auto détenus -325 -325 0 0 -325 0 0 -325

Dividendes versés au 1er semestre 2014 -18 525 -18 525 0 -18 525 -18 525 0 0 -18 525

Dividendes reçus des Caisses régionales et filiales 0 0 0 0 0 0 0
Effet des acquisitions / cessions sur les participations ne donnant pas
le contrôle 1 1 0 0 1 0 0 1

Mouvements liés aux paiements en actions 0 0 0 0 0 0 0

Mouvements liés aux opérations avec les actionnaire s 13 196 -17 924 -325 -5 053 0 0 0 0 -5 053 0 0 0 0 0 -5 053
Variation des gains et pertes comptabilisés directe ment en
capitaux propres

0 2 651 -1 106 1 545 0 1 545 0 0 1 545

Quote-part dans les variations de Capitaux Propres des entreprises
mises en équivalence

0 0 0 0 0 0 0

Résultat du 1er semestre 2014 0 0 73 696 73 696 0 0 73 696
Autres variations 0 0 0 0 0 0 0
CAPITAUX PROPRES AU 30 JUIN 2014 250 221 1 833 216 -665 2 081 960 36 303 -3 128 33 175 73 696 2 188 831 0 0 0 0 0 2 188 831

(2) Une variation des réserves consolidées d'un montant de X milliers d'euros est due à l'application de l'amendement d'IAS 19 au 1er janvier 2013.
(1) Réserves consolidées avant élimination des titres d'auto-contrôle

Part du Groupe Participations ne donnant pas le contrôle

Capitaux
propres

consolidés

Capital et réserves liées
Gains et pertes comptabilisés directement en capita ux

propres

Résultat
net

Capitaux
propres

Capital
réserves

consolidées et
résultat

Gains et pertes comptabilisés directement en capita ux
propres

Capitaux
propres

Page 59 sur 105